
1 
 

長大多第１４０号 

平成２７年３月６日 

 

 

各関係機関の長 殿 

 

 

長崎大学多文化社会学部長 佐久間 正 

 

 

長崎大学多文化社会学部教員の公募について 

 

謹啓 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

このたび，長崎大学多文化社会学部では，英語学，言語学，応用言語学及びその関連分野の

授業を担当する教員を募集することになりました。 

ついては，貴機関の職員への御周知方よろしくお願い申し上げます。 

なお，本学は，男女共同参画を推進しています。女性研究者の積極的な応募を歓迎します。 

敬白  

 

記 

 

１ 多文化社会学部について 

 長崎大学は，人文社会系教育研究領域を新たに導入することによって，総合大学としての

基盤を強化し，人文社会系グローバル人材育成という社会の強い要請に応えるために，多文

化社会学部を平成２６年度に開設しました。多文化社会学部の詳しいコンセプトは，多文化

社会学部ホームページ（http://www.hss.nagasaki-u.ac.jp/）を御覧下さい。 

また，人文社会系大学院の設置も構想しています。 

  
２ 公募分野 

英語学，言語学，応用言語学及びその関連分野 

    

多文化社会学部の専門教育科目を担当していただきますが，専門基礎教育科目及び教養教

育科目（外国語英語）も担当していただきます。 

 

３ 公募職種 

  教授又は准教授 １名 

 
※ 長崎大学多文化社会学部は，現在学年進行中であるため，採用が決定した後で，教員

資格について大学設置・学校法人審議会による教員資格審査を受審していただく必要が

あります。 

 

４ 応募要件 

 (1) 博士の学位（又はこれに準ずる研究業績）を有すること。学位取得見込みの者にあっ

ては，取得予定時期についての説明と主査による証明を添付すること。 

 (2) 国際交流を推進する能力と意欲を有すること。 

 (3) 大学運営に関する業務を遂行する意思を有すること。 



2 
 

 (4) 日本語が母語でない場合は，日本語で日常業務が遂行できること。 

 (5) 英語で授業ができること。 

 

５ 着任時期 

平成２８年４月１日予定 

 

６ 提出書類 

  それぞれ正本１通，写し１通（推薦状又は所見を伺える方の氏名，連絡先は写し不要）を

提出してください。様式があるものについては下記 URL からダウンロードして使用してく

ださい。 

 (1) 履歴書（様式１） 

 (2) 業績目録（様式２） 

 (3) 著書，学術論文等の別刷・・・・・全て提出してください（コピー可） 

 (4) 外部資金の獲得実績（様式３） 

 (5) 教育に関する抱負（様式４） 

 (6)  研究計画書（様式５） 

 (7) 推薦状又は所見を伺える方の氏名，連絡先（様式任意）・・・・・２名以内 

 

７ 応募締切日 

平成２７年５月７日（木）１７時必着 

 

８ 留意事項 

 (1) 応募書類は，原則として返却しません。 

 (2) 選考過程において，教育研究に関する講演，模擬授業，面接等のために御来学いただ

くことを予定しております。その際の交通費は，自己負担でお願いします。 

 (3) 選考中に他大学等の教員候補者となることを御承諾された場合には，文書で学部長宛

御連絡くださるようお願いします。 

 

９ 提出先 

  〒852-8521 長崎市文教町１－１４ 

   長崎大学多文化社会学部総務班 宛 

   

※ 提出書類は，封筒の表に「多文化社会学部教員応募書類在中」と朱書きの上，必ず郵

便書留等の配達状況が確認できるものにより送付してください。 

 

１０ 様式ダウンロード用 URL 

http://www.nagasaki-u.ac.jp/ja/about/info/career/kyoin/index.html 

 

１１ 本件に関する問合せ先 

長崎大学多文化社会学部総務班 

TEL：095-819-2934 E-mail：hss_soumu@ml.nagasaki-u.ac.jp 


